
 
 

UCHWAŁA NR 183/XV/25 
RADY MIASTA MILANÓWKA 

z dnia 26 maja 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr 329/XLI/21 Rady Miasta Milanówka z dnia 1 marca 2021 r. 
w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta Milanówka 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, poz. 1572, 1907 i 1940) oraz art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 399, poz. 1717) Rada Miasta 
Milanówka uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr 329/XLI/21 Rady Miasta Milanówka z dnia 1 marca 2021 r. w sprawie regulaminu 
utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta Milanówka (Dz. Urz. Woj. Mazow. z 2021 r. poz. 2013) 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) w Załączniku nr 1 „Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta Milanówka”: 

a) § 1 pkt. 1) ppkt. b) otrzymuje brzmienie: „b) selektywnego zbierania odpadów komunalnych 
prowadzonego przez punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych w sposób umożliwiający 
łatwy dostęp dla wszystkich mieszkańców gminy, które zapewniają przyjmowanie, co najmniej odpadów 
komunalnych: wymienionych w lit. a, odpadów niebezpiecznych, przeterminowanych leków 
i chemikaliów, olejów przepracowanych, olejów i tłuszczy jadalnych, odpadów niekwalifikujących się 
do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów 
leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności 
igieł i strzykawek, zużytych baterii i akumulatorów, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, 
mebli i innych odpadów wielkogabarytowych, zużytych opon, odpadów budowlanych i rozbiórkowych 
oraz odpadów tekstyliów i odzieży” 

b) § 1 pkt. 1 ppkt. c) otrzymuje brzmienie: „c) uprzątnięcie błota, śniegu, lodu, liści i innych 
zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do użytku publicznego.” 

c) § 2 pkt. 2) ppkt. a) otrzymuje brzmienie” „a) złożenie deklaracji oraz wniesienie zadeklarowanej opłaty 
na konto indywidualne lub na konto Urzędu Miasta. Płatności w Urzędzie Miasta Milanówka (Budynek 
A przy ul. Kościuszki 45) można dokonać wyłącznie kartą. Płatności gotówkowych (bez dodatkowych 
opłat i prowizji) można dokonać w Banku Spółdzielczym filia w Milanówku przy ul. Kościuszki 28.” 

d) w § 4 ust. 1 dodaje się pkt 16) oraz pkt 17) w brzmieniu: „ 16) olejów przepracowanych, 17) olejów 
i tłuszczy jadalnych.” 

e) § 5 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „1. Właściciele nieruchomości mają obowiązek uprzątnięcia śniegu, 
lodu, błota, liści oraz innych zanieczyszczeń z chodników położonych wzdłuż nieruchomości, przy czym 
za taki chodnik uznaje się wydzieloną część drogi publicznej służącą dla ruchu pieszego położoną 
bezpośrednio przy granicy nieruchomości w sposób umożliwiający zapewnienie bezpieczeństwa osób 
korzystających oraz zgodny z § 4 Regulaminu, z zastrzeżeniem ust.2.” 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 2 czerwca 2025 r.

Poz. 5339



f) § 8 ust. 4 otrzymuje brzmienie: „4. Wymagania dotyczące kompostowników przydomowych: 

1) W kompostownikach przydomowych mogą być kompostowane bioodpady (odpady kuchenne i odpady 
zielone) pochodzące z terenu nieruchomości. 

2) Kompostowniki przydomowe powinny umożliwiać swobodny przepływ powietrza w całej objętości 
z jednoczesnym zabezpieczeniem przed dostępem gryzoni. Dla ochrony przed wpływem warunków 
atmosferycznych (m. in. deszczu, wiatru) oraz dostępem zwierząt; zaleca się stosowanie (zdejmowanego) 
daszka. 

3) Kompostownik powinien być ustawiony w zacienionym miejscu na terenie nieruchomości, a jego 
lokalizacja nie może stanowić uciążliwości dla nieruchomości sąsiednich i powinna być zgodna 
z wymogami zawartymi w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 12.04.2002 r. w sprawie 
warunków technicznych jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie. 

4) Wielkość kompostownika powinna być dostosowana do ilości i rodzaju bioodpadów wytwarzanych na 
terenie danej nieruchomości, a jego pojemność niezbędna do zgromadzenia całego strumienia bioodpadów 
z nieruchomości. 

5) Kompostowniki mogą być wykonane z drewna, płyt betonowych, metali itp.” 

g) § 9 ust. 5 otrzymuje brzmienie: „5. W sytuacji, gdy pakiet startowy jest niewystarczający, dodatkowe 
worki można pobrać w budynku „C” Urzędu Miasta Milanówka (przy ul. Spacerowej 4), w budynku 
Straży Miejskiej bądź w Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK), przy czym 
worki brązowe na odpady ulegające biodegradacji w ilości do 6 szt.” 

h) § 11 otrzymuje brzmienie: 

1. Na terenach niezamieszkałych powinna być prowadzona segregacja odpadów, zaś właściciele 
nieruchomości niezamieszkałych zobowiązani są dostosować pojemność pojemników na odpady do swoich 
indywidualnych potrzeb, uwzględniając następujące normy (poniższe normy dotyczą pojemników na odpady 
zmieszane): 

1) dla szkół wszelkiego typu 3 l na każdego ucznia i pracownika; 

2) dla żłobków i przedszkoli 3 l na każde dziecko i pracownika; 

3) dla lokali handlowych 50 l na każde 10 m2 powierzchni całkowitej, jednak, co najmniej jeden pojemnik 
120 l na lokal; 

4) dla punktów handlowych poza lokalem 50 l na każdego zatrudnionego, jednak, co najmniej jeden pojemnik 
120 l na każdy punkt; 

5) dla lokali gastronomicznych 15 l na jedno miejsce konsumpcyjne; 

6) dla ulicznych punktów szybkiej konsumpcji, co najmniej jeden pojemnik 120 l; 

7) dla zakładów rzemieślniczych, usługowych i produkcyjnych w odniesieniu do pomieszczeń biurowych 
i socjalnych pojemnik 120 l na każdych 10 pracowników; 

8) dla hoteli, pensjonatów, domów opieki 20 l na jedno łóżko; 

9) dla niezabudowanych terenów rekreacyjnych 120 l na każdą działkę w okresie od 1 kwietnia do 
31 października każdego roku. 

2. Odpady segregowane powinny być gromadzone, w zależności od potrzeb i charakteru danej 
nieruchomości niezamieszkałej, w pojemnikach odpowiadającym warunkom określonym w Regulaminie, 
oznaczonych następującymi kolorami: 

1) pojemnik niebieski, oznaczony napisem „Papier”: na odpady segregowane z papieru, w tym tektury, 
odpady opakowaniowe z papieru i odpady opakowaniowe z tektury; 

2) pojemnik zielony, oznaczony napisem „Szkło”: na odpady ze szkła (bezbarwnego i kolorowego), w tym 
odpady opakowaniowe ze szkła; 

3) pojemnik żółty, oznaczony napisem „Metale i tworzywa sztuczne”: na odpady z metali, w tym odpady 
opakowaniowe z metali, odpady tworzyw sztucznych, w tym odpady opakowaniowe tworzyw sztucznych, 
oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe; 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 5339



4) pojemnik brązowy, oznaczony napisem „Bio”: na bioodpady: 

5) pojemnik czarny, oznaczony napisem „Odpady zmieszane”: na odpady niesegregowane (zmieszane).” 

i) § 13 otrzymuje brzmienie: Ustala się następujące zasady zachowania bezpieczeństwa podczas 
eksploatacji pojemników do gromadzenia odpadów komunalnych: 

1) zabrania się gromadzenia w pojemnikach na odpady komunalne odpadów innych niż dedykowane dla 
danego pojemnika oraz śniegu, lodu, gruzu, odpadów budowlanych i rozbiórkowych, odpadów 
wielkogabarytowych, zużytych opon, gorącego popiołu, żużlu, szlamów, substancji toksycznych, żrących, 
wybuchowych, przeterminowanych leków, odpadów medycznych, baterii, akumulatorów, zużytego sprzętu 
elektrycznego i elektronicznego, zużytych olejów, resztek farb, rozpuszczalników, lakierów i innych 
odpadów niebezpiecznych, szmatek, zużytych ubrań, tekstyliów, obuwia, świetlówek a także odpadów 
innych niż komunalne, pochodzących z działalności gospodarczej; 

2) zabrania się spalania w pojemnikach na odpady, wszelkich odpadów; 

3) do pojemników i worków przeznaczonych do selektywnej zbiórki papieru zabrania się wrzucać: 

a) zabrudzonego i zatłuszczonego papieru, 

b) zużytych ręczników papierowych i chusteczek higienicznych; 

c) pieluchy jednorazowe i inne materiały higieniczne; 

d) papieru lakierowanego i powleczonego folią; 

e) kartonów po mleku i napojach; 

f) papierowych worków po nawozach, cemencie oraz innych materiałach budowlanych 

g) tapety; 

h) zatłuszczonych jednorazowych opakowań z papieru i naczyń jednorazowych 

i) ubrań. 

4) do pojemników i worków przeznaczonych do selektywnej zbiórki metali i tworzyw sztucznych zabrania się 
wrzucać odpadów innych niż dedykowane, m.in: 

a) opakowań po aerozolach, 

b) puszek po farbach i lakierach, 

c) opakowań po olejach samochodowych, 

d) sprzętu elektrycznego i elektronicznego, 

e) butelek i pojemników z zawartością, 

f) plastikowych zabawek (trwale połączonych z kilku surowców), 

g) opakowań po lekach i zużytych artykułach medycznych, 

h) zużytych baterii i akumulatorów, 

i) części samochodowych. 

5) do pojemników i worków przeznaczonych do selektywnej zbiórki szkła zabrania się wrzucać odpadów 
innych niż dedykowane, m.in.: 

a) ceramiki (porcelany, naczyń typu arco, talerzy, kryształów, doniczek), 

b) luster i reflektorów, 

c) szklanych opakowań farmaceutycznych i chemicznych opakowania z pozostałościami zawartości, 

d) opakowań po rozpuszczalnikach, olejach silnikowych 

e) szkła budowlane (szyby okienne, szkła zbrojone), 

f) szyb samochodowych, 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 5339



g) żarówek, świetlówek, 

h) szkła okularowego i żaroodpornego, 

i) zniczy z zawartością wosku, 

j) monitorów i lamp telewizyjnych, 

k) termometrów i strzykawek. 

6) do przydomowych kompostowników, pojemników, lub worków przeznaczonych do selektywnej zbiórki 
bioodpadów nie można wrzucać odpadów innych niż bioodpady. Zabrania się wrzucać: 

a) kości zwierząt, 

b) oleju jadalnego, 

c) odchodów zwierząt, 

d) popiołu z węgla kamiennego, 

e) leków, 

f) drewna impregnowanego, 

g) płyt wiórowych i pilśniowych, 

h) ziemi i kamieni, 

i) innych odpadów komunalnych (w tym niebezpiecznych).” 

j) § 15 ust. 4 otrzymuje brzmienie: „4. Odpady o których mowa w § 4 ust. 1 pkt 7-17 właściciele 
nieruchomości obowiązani są zbierać w sposób selektywny i przekazywać podmiotowi, z którym Gmina 
ma podpisaną umowę na odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych w terminach zgodnych 
z ust. 6 i harmonogramem lub przekazywać do punktu selektywnego zbierania odpadów.” 

k) § 15 ust. 5 otrzymuje brzmienie: „5. W dniu odbioru odpadów komunalnych, w zabudowie 
wielorodzinnej, należy zapewnić łatwy dostęp do pojemników podmiotowi odbierającemu odpady; 
w zabudowie jednorodzinnej należy udostępnić pojemniki i worki w altanie śmietnikowej wydzielonej 
w linii ogrodzenia lub wystawić je przed ogrodzenie terenu nieruchomości do godziny 6.30. Odpady 
przed posesję należy wystawiać bezpośrednio przed terminem odbioru, nie wcześniej niż w dniu 
poprzedzającym odbiór. Zabrania się wystawiania odpadów przed posesję przed ww. terminem.”. 

l) § 15 ust. 6 pkt 2) ppkt a) otrzymuje brzmienie: „a) zabudowa jednorodzinna - nie rzadziej niż raz na dwa 
tygodnie odpady z metali i tworzyw sztucznych oraz odpady z papieru, nie rzadziej niż raz w miesiącu 
odpady ze szkła;” ł) § 15 ust. 6 pkt 4) otrzymuje brzmienie: „4) bioodpady: a) zabudowa jednorodzinna: 
nie rzadziej niż raz na 2 tygodnie w ilości do 6 worków o pojemności 120l, b) zabudowa wielorodzinna – 
w okresie od 1 kwietnia do 31 października: nie rzadziej niż 1 raz w tygodniu oraz w okresie od 
1 listopada do 31 marca nie rzadziej niż raz w miesiącu.” 

m) § 15 ust. 6 pkt 11) otrzymuje brzmienie: „11) odpady budowlane i poremontowe, pochodzące 
z drobnych remontów przeprowadzanych we własnym zakresie, z zabudowy jednorodzinnej oraz 
z zabudowy wielorodzinnej – raz na kwartał w ilości 1 worka na jednego mieszkańca, każdorazowo 
o masie do 25 kg / worek, przy czym opady te należy segregować na następujące frakcje: drewno, 
metale, szkło, tworzywa sztuczne, gips, odpady mineralne (beton, cegły, płytki i materiały ceramiczne 
oraz kamienie);” 

n) § 15 ust. 6 pkt 12) otrzymuje brzmienie: „12) oleje przepracowane, oleje i tłuszcze jadalne – w PSZOK;” 

o) § 15 ust. 6 pkt 13) otrzymuje brzmienie: „13) tekstylia – 2 razy w roku bezpośrednio sprzed posesji 
jednorodzinnych i wielorodzinnych w ilości 1 worka na jednego mieszkańca, każdorazowo o masie do 
25 kg/ worek a także w PSZOK.” 

p) § 15 ust. 6 pkt 14) skreśla się 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 5339



r) w § 15 dodaje się ust. 7, ust. 8, ust. 9, ust. 10, ust. 11 i ust. 12 w brzmieniu: „7. W przypadku 
wytworzenia odpadów w ilości niemieszczącej się w określonych limitach właściciel nieruchomości 
może pozbyć się odpadów na własny koszt. 8. W przypadku wytworzenia bioodpadów w ilości 
niemieszczącej się w określonych limitach, właściciel nieruchomości może pozbyć się niniejszych 
odpadów, dostarczając je do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK). 9. 
Dopuszcza się kompostowanie przez właścicieli nieruchomości w zabudowie mieszkaniowej 
jednorodzinnej odpadów ulegających biodegradacji zgodnie ze sztuką ogrodniczą. Właściciele 
nieruchomości w zabudowie mieszkaniowej jednorodzinnej mogą kompostować bioodpady stanowiące 
odpady komunalne w przydomowych kompostownikach. 10. W przypadku korzystania przez właścicieli 
posesji jednorodzinnych ze zwolnienia z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
z uwagi na kompostowanie bioodpadów, stanowiących odpady komunalne w kompostownikach 
przydomowych, bioodpady nie będą odbierane sprzed posesji. 11. Właściciele nieruchomości 
korzystający ze zwolnienia z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi z uwagi na 
kompostowanie bioodpadów, stanowiących odpady komunalne w kompostownikach przydomowych, 
mają obowiązek oznaczyć swoją posesję tabliczką pn. Dbam o środowisko. Kompostuję bioodpady, 
którą można nieodpłatnie odebrać w Referacie Ochrony Środowiska. Tabliczkę należy umieścić 
w widocznym miejscu na ogrodzeniu posesji, na której kompostowane są bioodpady. 12. Bezpośrednio 
sprzed posesji ani w PSZOK nie są odbierane: odpady zawierające azbest, papa, części samochodowe, 
odpady pochodzące z działalności gospodarczej w stosunku, do których obowiązują odrębne przepisy 
w zakresie gospodarowania odpadami.” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Milanówka. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   
Przewodniczący Rady Miasta Milanówka 

 
 

Dariusz Kopeć 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 5339


	UCHWAŁA NR 183/XV/25 RADY MIASTA MILANÓWKA z dnia 26 maja 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 1
	lit. b w § 1 pkt 1
	lit. c w § 1 pkt 1
	lit. d w § 1 pkt 1
	lit. e w § 1 pkt 1
	lit. f w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	lit. g w § 1 pkt 5
	lit. h w § 1 pkt 5

	ust. 1 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	pkt 4 w § 1 ust. 1
	pkt 5 w § 1 ust. 1
	pkt 6 w § 1 ust. 1
	pkt 7 w § 1 ust. 1
	pkt 8 w § 1 ust. 1
	pkt 9 w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2
	pkt 3 w § 1 ust. 2
	pkt 4 w § 1 ust. 2
	pkt 5 w § 1 ust. 2
	lit. i w § 1 ust. 2 pkt 5
	lit. a w § 1 ust. 2 pkt 3
	lit. b w § 1 ust. 2 pkt 3
	lit. c w § 1 ust. 2 pkt 3
	lit. d w § 1 ust. 2 pkt 3
	lit. e w § 1 ust. 2 pkt 3
	lit. f w § 1 ust. 2 pkt 3
	lit. g w § 1 ust. 2 pkt 3
	lit. h w § 1 ust. 2 pkt 3
	lit. i w § 1 ust. 2 pkt 3
	lit. a w § 1 ust. 2 pkt 4
	lit. b w § 1 ust. 2 pkt 4
	lit. c w § 1 ust. 2 pkt 4
	lit. d w § 1 ust. 2 pkt 4
	lit. e w § 1 ust. 2 pkt 4
	lit. f w § 1 ust. 2 pkt 4
	lit. g w § 1 ust. 2 pkt 4
	lit. h w § 1 ust. 2 pkt 4
	lit. i w § 1 ust. 2 pkt 4
	lit. a w § 1 ust. 2 pkt 5
	lit. b w § 1 ust. 2 pkt 5
	lit. c w § 1 ust. 2 pkt 5
	lit. d w § 1 ust. 2 pkt 5
	lit. e w § 1 ust. 2 pkt 5
	lit. f w § 1 ust. 2 pkt 5
	lit. g w § 1 ust. 2 pkt 5
	lit. h w § 1 ust. 2 pkt 5
	lit. j w § 1 ust. 2 pkt 5
	lit. k w § 1 ust. 2 pkt 5

	pkt 6 w § 1 ust. 2
	lit. a w § 1 ust. 2 pkt 6
	lit. b w § 1 ust. 2 pkt 6
	lit. c w § 1 ust. 2 pkt 6
	lit. d w § 1 ust. 2 pkt 6
	lit. e w § 1 ust. 2 pkt 6
	lit. f w § 1 ust. 2 pkt 6
	lit. g w § 1 ust. 2 pkt 6
	lit. h w § 1 ust. 2 pkt 6
	lit. i w § 1 ust. 2 pkt 6
	lit. j w § 1 ust. 2 pkt 6
	lit. k w § 1 ust. 2 pkt 6
	lit. l w § 1 ust. 2 pkt 6
	lit. m w § 1 ust. 2 pkt 6
	lit. n w § 1 ust. 2 pkt 6
	lit. o w § 1 ust. 2 pkt 6
	lit. p w § 1 ust. 2 pkt 6
	lit. r w § 1 ust. 2 pkt 6



	§ 2
	§ 3


		2025-06-02T11:41:44+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




